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Torun, dnia 06.04.2011 r.
Wyjasnienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

W zwigzku z prosbg o wyjasnienie tresci SIWZ dotyczacej postepowania: Petnienie
funkcji Inzyniera Kontraktu dla realizacji inwestycji: pod nhazwa: ,,Rozbudowa i
Rozwoéj Dziatalnosci Torunskiego Parku Technologicznego realizowanego w
ramach: POIG 2007-2013; Os Priorytetowa 5; Dyfuzja innowacji — Dziatanie
5.3" na podstawie art. 38 ust 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr. 113 poz. 759 ze zm. Zamawiajacy wyjasnia co
nastepuje:

Pytanie 1: Zamawiajacy w Specyfikacji istotnych Warunkéw Zamoéwienia w pkt VII.
1.1,5 okreslit wymagania dla Specjalisty branzy telekomunikacyjnej jako: ,co najmniej 5-
letnie doswiadczenie w kierowaniu robotami w branzy telekomunikacyjnej”. Rozumiemy,
7ze Zamawiajacy dopuszcza rowniez co najmniej 5- letnie doswiadczenie w petnieniu
funkcji inspektora nadzoru w branzy telekomunikacyjnej. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz 1: Tak, Zamawiajacy dopuszcza rowniez co najmniej 5- letnie
doswiadczenie w peinieniu funkcji inspektora nadzoru w branzy
telekomunikacyjnej.

Pytanie 2: Czy zamawiajacy uzna za potwierdzenie spetniania warunku okreslonego w
dziale pkt 1.1. ppkt 2) dotyczgcego sytuacji ekonomicznej i finansowej zaswiadczenie o
tresci zaprezentowanej w zataczniku do niniejszego zapytania?

Odpowiedz 2: Zamawiajacy informuje, iz instytucja przewidziana Art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr. 113 poz. 759 ze zm.) daje mozliwos¢ wyjasnienia tresci SIWZ, nie zas
przedkiadania do oceny oferty badz jej zatacznikéw przed terminem otwarcia
ofert. Ocena speinienia warunkéw udzialu w postepowaniu zostanie dokonana
po otwarciu ofert.

Pytanie 3: Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy zapisami SIWZ i umowy
dotyczacymi terminu realizacji umowy. Rozdziat VI SIWZ pkt. 2 mdéwi o 3-miesiecznym
terminie od daty podpisania umowy z Inzynierem Kontraktu na ogloszenia postepowan
przetargowych na wylonienie wykonawcéw robét budowlanych, natomiast w samej
umowie w §8§7 ptk.3 jest zapis o 2 miesiecznym terminie. Ktory zapis jest prawidtowy?

Odpowiedz 3: Prawidlowy termin to 3 m-ce od daty podpisania umowy. W dniu
29.03.2011 r. Zamawiajacy dokonat odpowiedniej zmiany SIWZ.
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Pytanie 4: W powyzszym paragrafie jest rowniez mowa o , terminie rzeczowej realizacji
przedmiotu umowy wynoszgacym 18 miesiecy”. Jesli planujecie Panstwo zakonczenie
procedur przetargowych na wrzesien 2011 roku, a zakonczenie realizacji inwestycji nie
pozniej niz 31 grudnia 2012r. to czas skraca sie do 15 miesiecy. Z uwagi na koniecznosé
rozpisania az trzech przetargéw na wylonienie wykonawcow robét budowlanych istnieje
niebezpieczenstwo, ze termin wrzesniowy nie zostanie dotrzymany. Skraca sie wtedy
okres prac budowlanych. Czy termin zakonczenia realizacji inwestycji jest terminem ,,
sztywnym”, czy przewidujecie Panstwo mozliwos$é jego przesuniecia utrzymujac termin
rzeczowej realizacji inwestycji 15 (lub 18) miesiecy?

Odpowiedz 4: Dziatania zwiazane 2z rozpisaniem i przeprowadzeniem
postepowan przetargowych w ramach projektu moga by¢é prowadzone
réwnolegle. Zamawiajacy ustali harmonogram ,przetargowy” z wylonionym
Wykonawca z zastrzezeniem, Zze pierwsze postepowanie przetargowe bedzie
dotyczylo zadania: ,Budowa obiektu kubaturowego dla inwestycji pod nazwa:
~Rozbudowa i Rozwdj Dziatalnosci Torufnskiego Parku Technologicznego
realizowanego w ramach: POIG 2007-2013; O$ Priorytetowa 5; Dyfuzja
innowacji - Dzialanie 5.3”. Zakonczenie inwestycji nie moze nastapi¢ pdozniej
niz do 31.12.2012 r.

Pytanie 5: Czy dokumentacja projektowa inwestycji jest tozsama 2z projektem
budowlanym czy z dokumentacjg projektu wykonawczego?

Odpowiedz 5: Dokumentacje sg tozsame w zakresie przewidzianym dla danego
rodzaju dokumentacji projektowej.

Pytanie 6 : Czy zamawiajacy jest wilascicielem praw do dokumentacji projektowej? Czy
w przypadku dokonywania zmian w dokumentacji projektowej zgode na zmiany
akceptuje Zamawiajacy czy biuro projektowe?

Odpowiedz 6: Zamawiajacy jest wiascicielem praw do dokumentacji
projektowej. Zmian w dokumentacji projektowej dokonuje biuro projektowe
przy akceptacji Zamawiajacego.

Pytanie 7: Czy HP Polska, z ktérg Inzynier ma wspdipracowaé, sprawuje nadzor
inwestorsko-autorski dla czesci projektu dotyczgcy CPD w branzach technicznych:
energetyk, sanitarne, p-poz, systemy bezpieczenstwa, informatyka. Kto jest
odpowiedzialny za zmiany, modyfikacje w projekcie budowlanym dotyczacym inwestycji?

Odpowiedz 7: Tak, HP sprawuje nadzé6r inwestorsko-autorski dla czesci projektu
dotyczacy CPD w branzach technicznych: energetyk, sanitarne, p-poz, systemy
bezpieczenstwa, informatyka. Za zmiany, modyfikacje w projekcie budowlanym
dotyczacym inwestycji odpowiada firma BIPROWLOK sp. z o.0. i HP Polska
Sp. Z 0.0.

Pytanie 8: Prosimy o wyjasnienie zapisu z 8§89 pkt.7 Umowy mowiacy o wyptacie
wynagrodzenia dla Ik: ,wytacznie po zwolnieniu Inzyniera Kontraktu ze zobowigzan przez
podwykonawce”. O jakim podwykonawcy stanowi ten zapis?

Odpowiedz 8: Zapis umowy dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca bedzie realizowat
zamowienie z udziatem podwykonawcow zgodnie z oSwiadczeniem zawartym w

ofercie.
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Pytanie 9: W zataczniku nr 10 do SIWZ ( zatgcznik nr 6 do Umowy )Podstawowy zakres
obowigzkéw Inzyniera Kontraktu w =zapisach dotyczgcych I Etapu jest mowa o 3
przetargach. Czy w swietle zakresow okreslonych dla przetargu 2 i 3 nalezy rozumie¢, ze
przetarg 1 zawiera w sobie infrastrukture techniczng dla obiektéow niebedgcych CPD? W
przetargach 2 i 3 jest mowa o instalacjach sanitarnych, wentylacji, klimatyzacji oraz
instalacji elektrycznej systemu energetycznego dla Centrum Przetwarzania Danych. Czy
te same instalacje majg by¢ wykonane w innych budynkach niz CPD, tzn. w budynku
biurowym?

Odpowiedz 9: Tak, przetarg 1 zawiera w sobie infrastrukture techniczng dla
obiektéw niebedacych CPD natomiast przetargi 2 i 3 dotyczg stricte CPD. W
budynku biurowym beda takie same rodzajowo instalacje, z uwzglednieniem
funkcji budynku biurowego zgodnie z zataczong dokumentacja projektowa.

Pytanie 10: W dokumentacji projektowej na stronie 37 dokumentu dotyczgcego
instalacji sanitarnych, pkt. 2.6 jest mowa o etapach. Czy przedmiotem ogtoszenia
przetargu dla wykonawcy jest tylko Etap I czy catos¢ inwestycji opisana w dokumentacji
projektowej?

Odpowiedz 10: Przedmiotem ogtoszenia o przetargu dla wykonawcy jest catosc¢
inwestycji opisana w dokumentacji projektowej.

Pytanie 11: W dokumentacji projektowej na stronie 16 dokumentu dotyczacego opisu
energetycznego CPD jest mowa o TIER II z mozliwoscig rozbudowy do TIER III.
Natomiast w dokumentacji sanitarnej (str. 28 pkt.2.3.7) jest mowa o systemie
energetycznym w standardzie TIER III. Jedna dokumentacja stoi w sprzecznosci z druga.
Prosimy o wskazanie, w ktérym standardzie TIER nalezy wykonac caty obiekt. Jesli jest to
TIER III czy Zamawiajacy uzupetni dokumentacje w tym zakresie?

OdpowiedZz 11: Dokumentacja projektowa dotyczy budowy i wyposazenia
obiektu w instalacje standardu TIER II z mozliwoscig rozbudowy do TIER III.

Pytanie 12: W dokumentacji projektowej w czesci budowlanej poswieconej projektowi
szaty rodlinnej ( 1f. ) jest mowa o wycince drzew i roslin oraz nasadzeniu drzew i
krzewdw zgodnie z projektem. Kto odpowiada za nadzér nad pracami i zieleniarskimi?
Czy ma by¢ to osoba ze strony Inzyniera Kontraktu? Jakie ma spetnia¢ wymagania? Czy
oprécz 0sob wymienionych w SIWZ z rozdziale VII pkt. 1.1.3 Inzynier Kontraktu ma
obowigzek zatrudni¢ dodatkowe osoby, ktére beda wspétpracowal przy kontrakcie (
nadzér nad zielenig, geclog, geodeta)?

Odpowiedz 12: Za nadzor nad pracami zieleniarskimi odpowiada Inzynier
Kontraktu. W SIWZ Zamawiajacy okreslit jedynie minimalne wymagania
dotyczace dysponowania osobami zdolnymi do realizacji zaméwienia. Nie
zmienia to faktu, iz obowigzkiem Inzyniera jest zapewnienie takiego zespotu
oséb, ktéry w jego opinii zagwarantuje nalezyte wykonanie calego zamdwienia.

Pytanie 13: Czy oferent spetni wymagania SIWZ jesli na stanowisko Kierownika Zespotu
Inzyniera Kontraktu przedstawi osobe posiadajacq: wyksztatcenie wyzsze techniczne z
zakresu budownictwa lgdowego, uprawnienia budowlane, z co najmniej 10-letnim
dos$wiadczeniem zawodowym w tym co najmniej 5 letnim doswiadczeniem na
stanowiskach kierowniczych oraz doswiadczeniem w zarzgdzaniu budowg w charakterze
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kierownika projektu dla co najmniej jednej zakonczonej inwestycji budowlanej o
charakterze przemystowym zrealizowanej zgodnie z warunkami kontraktowymi FIDIC lub
réwnowaznymi o wartosci co najmniej 30 min zt brutto?

Odpowiedz 13: Zamawiajacy informuje, iz instytucja przewidziana Art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr. 113 poz. 759 ze zm.) daje mozliwoé¢ wyjasnienia tresci SIWZ, nie zas
przedkladania do oceny oferty badz jej zalacznikéw przed terminem otwarcia
ofert. Ocena spetlnienia warunkéw udzialu w postepowaniu zostanie dokonana
po otwarciu ofert.

Pytanie 14: Czy oferent spelni wymagania SIWZ jesli na stanowisko Inspektora nadzoru
branzy sanitarnej i instalacyjnej w zakresie sieci i urzadzen - cieplnych, wentylacyjnych i
gazowych przedstawi osobe posiadajgcq: uprawnienia do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczenn w specjalnosci sieci, instalacji i urzadzen wodociggowych i
kanalizacyjnych i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych ( lub odpowiadajace im
wazne uprawienia budowlane wydane w Swietle wczesniej obowigzujacych przepisow
prawa), wpis na liste cztonkow wiasciwej izby samorzadu zawodowego, co najmniej 5
letnie doswiadczenie w kierunku robét wodociggowo - kanalizacyjnych oraz
instalacyjnych w zakresie sieci i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych i gazowych,
doswiadczenie w pracy w charakterze inspektora nadzoru budowlanego i/lub kierownika
robot przy realizacji co najmniej jednej zakonczonej inwestycji budowlanej o charakterze
przemystowym o wartosci co najmniej 30 min zt brutto?

Odpowiedz 14: Zamawiajacy informuje, iz instytucja przewidziana Art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr. 113 poz. 759 ze zm.) daje mozliwo$é¢ wyjasnienia tresci SIWZ, nie zas
przedkiadania do oceny oferty badZ jej zatacznikéw przed terminem otwarcia
ofert. Ocena speinienia warunkéw udzialu w postepowaniu zostanie dokonana
po otwarciu ofert.

Pytanie 15: Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres dokumentacji przetargowych bedzie
musiat przygotowad Inzynier Kontraktu — zgodnie z §4 pkt. 1 lit. a) umowy?

Odpowiedz 15: Inzynier Kontraktu bedzie zobowiazany do przygotowania
kompletnej dokumentacji dla 3 wymienionych postepowan przetargowych
zgodnie z obowigzujaca ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2011, Nr 113, poz. 759). Obejmuje ona m.in.: SIWZ,
zataczniki (jezeli konieczne), przeprowadzenie wraz z Zamawiajacym procedury
wyboru Wykonawcy i skuteczne podpisanie umowy z wylonionym Wykonawca
(czynny udzial), a takze przygotowanie tresci stosownych ogloszen i
protokotow.

Pytanie 16: W SIWZ rozdziat VI.TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA pkt. 2. Jest
napisane, ze ,Termin ogtoszenia postepowan przetargowych na wylonienie wykonawcow
robdot budowlanych na podstawie dokumentacji przygotowanej przez Inzyniera Kontraktu
nie moze przekroczy¢ 3 miesiecy od daty podpisania umowy z Inzynierem Kontraktu.”

Natomiast §7 pkt.3 Umowy brzmi: ,Termin ogtoszenia kazdego z postgpowan
przetargowych na wytonienie wykonawcéw robdt budowlanych na podstawie
dokumentacji przygotowanej przez Inzyniera Kontraktu nie moze przekroczy¢ 2 miesigcy
od daty podpisania umowy z Inzynierem Kontraktu ,Prosimy o jednoznaczne okre$lenie
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ile miesiecy ma Inzynier Kontraktu na ogtoszenie postepowan przetargowych na
wytonienie wykonawcéw robét budowlanych.

Odpowiedz 16: Prawidlowy termin to 3 m-ce od daty podpisania umowy. W dniu
29.03.2011 r. Zamawiajacy dokonat odpowiedniej zmiany SIWZ.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie wyptacane bedzie w okresach
kwartalnych — uwzgledniajgc kwartaty roku kalendarzowego.

Odpowiedz 17: Zamawiajacy potwierdza wyplacanie wynagrodzenia w okresach
kwartalnych.

Pytanie 18: Prosimy o potwierdzenie, Zze zgodnie z §9 pkt.7 umowy wyplata
wynagrodzenia moze nastgpi¢ wytgcznie po zwolnieniu Inzyniera Kontraktu ze
zobowigzan - wymagalnych na dzien ptatnosci - przez podwykonawce.

Odpowiedz 18: Wyplata wynagrodzenia dla Inzyniera nie moze nastapi¢ przed
wyplaceniem wynagrodzenia przez Inzyniera nha rzecz podwykonawcy w
zakresie objetym faktura przedtozong przez Inzyniera Zamawiajacemu.

Pytanie 19: W nawigzaniu do §12 umowy prosimy o wyjasnienie jaki doktadnie okres
gwarancji musi udzieli¢ Zamawiajacemu Inzynier Kontraktu? Biorgc pod uwage specyfike
obiektu Wykonawca robot budowlanych bedzie udzielat zapewne Zamawiajgcemu rézne
okresy gwarancji zwigzane z urzadzeniami i instalacjami objetymi kontraktem.

Odpowiedz 19: Zgodnie z trescia 8§12 projektu umowy okres gwarancji
udzielonej przez Inzyniera musi obejmowac¢ okres gwarancji wykonawcy robot
budowlanych objetych kontraktem na roboty budowlane.

Pytanie 20: Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres zostanie wpisany przez Zamawiajgcego
w §18 pkt. 1 lit. b).

Odpowiedz 20: Zakres zostanie ustalony z Wykonawca po wyborze oferty.

Pytanie 21: Prosimy o okreslenie czy Inzynier Kontraktu bedzie zobowigzany do
sprawdzenia dokumentacji projektowej zgodnie z ROZPORZADZENIEM MINISTRA
INFRASTRUKTURY z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegolowego zakresu i formy
projektu budowlanego ( Dz. U. z dnia 10 lipca 2003r. nr 120).

Odpowiedz 21: Zgodnie z trescig zatacznika nr 10 do SIWZ.

Pytanie 22: Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy poprzez Etap III pkt 5. Zatacznik nr
6 do Umowy ( Zatacznik nr 10 do SIWZ) rozumie dokumentacje wymieniong w zataczniku
nr 12 do SIWZ?

Odpowiedz 22: Nie. Zapis punktu 5. Etap III - Zalacznik nr 6 do Umowy
(Zatacznik nr 10 do SIWZ) dotyczy dokumentacji technicznej w zakresie robét
dodatkowych i zamiennych.

Pytanie 23: Czy oferent speini wymagania SIWZ jesli na stanowisko specjalisty ds.
zarzadzania i zabezpieczenia systemow informatycznych, ochrony informacji i audytéw
informatycznych (w tym audytdw bezpieczenstwa) przedstawi osobe posiadajaca:
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wyksztatcenie wyzsze techniczne po ukonczeniu Politechniki warszawskiej, Wydziatu
Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa w specjalnosci: Budowa i Konstrukcja Maszyn,
specjalizacja: Mechanika Stosowana oraz posiadajacg min. 5 letnie doswiadczenie
zawodowe w branzy informatycznej, doswiadczenie w prowadzeniu prac o charakterze
doradczym i audytorskim w zakresie bezpieczenstwem informacji?

Odpowiedz 23: Zamawiajacy informuje, iz instytucja przewidziana Art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr. 113 poz. 759 ze zm.) daje mozliwosé¢ wyjasnienia tresci SIWZ, nie za$s
przedkladania do oceny oferty badz jej zatacznikéw przed terminem otwarcia
ofert. Ocena spetnienia warunkdéw udzialu w postepowaniu zostanie dokonana
po otwarciu ofert.

Pytanie 24: Czy oferent spelni wymagania SIWZ jesli na stanowisko specjalisty ds.
Centrum Przetwarzania danych przedstawi osobe posiadajgcq 5- letnie dos$wiadczenie
zawodowe w branzy informatycznej, w tym udzial w min. 2 projektach budowy centrum
przetwarzania danych oraz wyksztalcenie wyzsze techniczne — magister inzynier - studia
na wydziale Inzynierii Srodowiska, politechniki Warszawskiej?

Odpowiedz 24: Zamawiajacy informuje, iz instytucja przewidziana Art. 38 ust 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr. 113 poz. 759 ze zm.) daje mozliwos¢ wyjasnienia tresci SIWZ, nie zas
przedkiadania do oceny oferty badz jej zatacznikéw przed terminem otwarcia
ofert. Ocena spelnienia warunkow udziatu w postepowaniu zostanie dokonana
po otwarciu ofert.

PR,EZEQ ZARZADU
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